
                                                                                              

 

UCHWAŁA NR  IV / 38 / 2019             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 15 lutego 2019 r. 
 

w sprawie zmian budżetu gminy Liniewo na rok 2019 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2018 r.  poz. 994 z póź.zm.) oraz art. 211, art.212, art.217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 roku , poz. 2077 z póź.zm.) uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 23.928.563,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1,w tym: 
1.dochody bieżące w wysokości                                                                         22.513.503,00 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                     1.415.060,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 28.310.889,76 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 
1. wydatki bieżące w wysokości                                                                        22.594.495,56 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                               9.395.304,00 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.252.528,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                310.000,00 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości                                                                    5.716.394,20 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.382.326,76 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 
1. pożyczki z BGK udzielonej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie                                         1.576.726,65 zł 

2. zaciągniętych  kredytów i pożyczek  w kwocie                                               1.060.320,00 zł                    

3. wolnych środków w kwocie                                                                             1.745.280,11 zł 

 

 §4. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości  6.077.006,76 zł oraz rozchody w 

wysokości  1.694.680,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4  
 

 §5. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

 

„3. Ustala się dotacje celowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych: 

I. Na zadania realizowane na podstawie porozumień między Jednostkami Samorządu 

Terytorialnego dla Powiatu Kościerskiego w kwocie 400.000,00 zł 
 

II. Na zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego dla Komendy Powiatowej Policji w 

Kościerzynie w kwocie 6.000,00 zł ” 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały.    



   §6. Paragraf 9 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

otrzymuje brzmienie : 
 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 
1. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie                                500.000,00 zł 

 2. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie                               2.637.046,65 zł  

     w tym na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu       

     Unii Europejskiej                                                                                                             

 3. Spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów                                   1.694.680,00 zł” 

  

 §7. Paragraf 10 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

otrzymuje brzmienie  
 

„Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1. Zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości                            500.000,00 zł 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie                                2.637.046,65 zł  

     w tym na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu       

     Unii Europejskiej                                                                                                             

c) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów                                      1.694.680,00 zł 

 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia  oraz zmian planu wydatków     

majątkowych z wyłączeniem przeniesień między działami. 

 

3. Przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów , których realizacja jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikają płatności wykraczające poza rok  budżetowy. 

 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach            

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy”   

      

 §8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

 §9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                        Adam Sosnowski 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr IV/38/2019 z dnia 15.02.2019  roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie wydatków: 

 

1. W rozdziale 01010 § 6057 i 01010 § 6059 dokonano zwiększenia wydatków na kwotę 

1.532.659,85 zł w związku z realizacją zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Lubieszynie, budowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Lubieszynie” . Środki te 

stanowią niewykorzystaną pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego z 2018 roku w 

wysokości 594.059,65 zł , oraz wolne środki w wysokości 938.600,20 zł.   

 

2. W rozdziale 60016 § 6050 po stronie wydatkowej zmniejszono o kwotę 110.000,00 zł 

(Modernizacja drogi publicznej gminnej w miejscowości Liniewo 100.000,00 zł, oraz Budowa 

chodników na terenie gminy Liniewo 10.000,00 zł) z jednoczesnym zwiększeniem w rozdziale 

60014 § 6300 o kwotę 400.00,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej  z budżetu 

Gminy Liniewo na zadania realizowane na podstawie porozumień między Jednostkami 

Samorządu Terytorialnego dla Powiatu Kościerskiego na zadanie „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2411G w obrębie miejscowości Liniewo wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. 

Różnica 290.000,00 zł to kwota wolnych środków.   
 

3. W rozdziale 75405 § 6170 po stronie wydatkowej zwiększenie o kwotę 6.000,00 zł na 

zadanie z zakresu bezpieczeństwa publicznego dla Komendy Powiatowej Policji w 

Kościerzynie – dofinansowanie zakupu pojazdu. Środki te zostały zabezpieczone z rezerwy 

ogólnej budżetu.   
 

4. W rozdziale 75818 § 4810 zmniejszenie wydatków o kwotę 90.310,35 zł. , co stanowi 

zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 6.000,00 zł na zadanie w pkt. 3 oraz zmniejszenie 

rezerwy celowej o kwotę 84.310,35 zł  na zadanie w pkt. 6.     

 

5. W rozdziale 85395 zwiększenie o kwotę 117.779,91 zł z związku z realizacją podpisanej 

umowy w dniu 08.08.2018 roku  Nr RPPM.05.04.02-22-0023/17-00 pomiędzy Województwem 

Pomorskim z siedzibą w Gdańsku, a Gminą Liniewo na dofinansowanie Projektu pt: „Zdrowie 

pracowników UG, GOPS, SZB, GOKSIR, GBP w Gminie Liniewo” w łącznej kwocie 

206.902,50 zł. Częściowo środki te zostały zaplanowane w roku 2018 i w roku 2019. 

Dofinansowanie stanowić będzie wysokość 196.557,37 zł, udział własny to kwota 10.345,13 

zł. Kwota 117.779,91 zł to wolne środki otrzymane, a nie wykorzystane z dotacji w roku 2018. 

 

6. W rozdziale 92195 zwiększenie o kwotę 84.310,35 zł z związku z realizacją podpisanej 

umowy w dniu 26.11.2018 roku  Nr 00606-6935-UM1110989/18 pomiędzy Województwem 

Pomorskim z siedzibą w Gdańsku, a Gminą Liniewo na dofinansowanie Projektu pt: 

„Doposażenie 6 świetlic w miejscowościach : Chrósty Wysińskie, Chrztowo, Deka, Iłownica, 

Orle, Sobącz.” w łącznej kwocie 84.310,35 zł. Dofinansowanie stanowić będzie wysokość 

43.615,00 zł, udział własny to kwota 40.695,35 zł. Kwota 84.310,35 zł to rezerwa celowa na 

udział własny w projektach. 

 

II. Dokonano zmiany nazwy w załączniku inwestycyjnym w rozdziale 63095 § 6050 na 

„Budowa pomostu rekreacyjnego nad jeziorem Dużym w miejscowości Orle” 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


